
Università degli Studi di Messina 
Area Servizi Tecnici 

Calcolo dei coefficienti con il metodo dei confronti a coppie 
ai sensi dell'allegato G, lettera a), punto 3 del D.P.R. n. 207110 

MEDIA DELLE VALUTAZIONI DEI COMMISSARI · 

COEFF. COEFF. COEFF. • ' COEFF. PUNTEGGIO 
NORMAL. 

COMM.1 COMM.2 COMM.3 • DEFINIT. SUB-CRITERIO 

OFl 0,320 0,192 0,20b 0,712 0,051 0,242 0,484 

OF2 0,363 0,270 0,273 0,906 0,065 0,308 0,617 
. 

OF3 0,311 0,257 0,210 0,778 0,055 0,265 0,530 

OF4 0,667 0,474 0,389 1,530 0,109 0,521 1,041 

OF5 Q,636 0,610 0,500 1,746 0,125 0,594 1,188 

OF6 o;561 0,472 0,418 1,451 0,103 0,494 0,988 

OF7 0,193 0,134 0,137 0,464 0,033 0,158 0,316 
.. 

OF8 1,000 . 0,882 0,547 2,428 0,173 0,826 1,652 

OF9. 0,939 1,000 1,000 2,939 0,210 1,000 2,000 

OF10 0,282 0,141 0,162 0,584 0,042 0,199 0,398 

OF11 0,206 0,141 0,140 0,487 0,035 0,166 0,331 

S(coeff.) 14,027 1,000 



Università degli Studi di Messina 
Area Servizi Tecnici 

Calcolo dei coefficienti con il metodo dei confronti a coppie 
ai sensi dell'allegato G, lettera a), punto 3 del D.P.R. n. 207110 

MEDIA DELLE VALUTAZIONI DEI COMMISSARI 

COEFF. COEFF. COEFF. • • 
NOR MAL. 

COEFF . 
COMM.1 COMM.2 COMM.3 • DEFINIT . 

OFl 0,233 0,307 0,367 0,907 0,062 0,326 

OF2 0,822 0,656 0,576 2,054 0,141 0,739 

OF3 0,275 0,282 0,209 0,765 0,053 0,276 

OF4 0,448 0,495 0,420 1,363 0,094 0,491 

OF5 0,636 0,616 0,464 1,717 0,118 0,618 

OF6 0,464 0,367 0,285 1,116 0,077 0,402 

OF7 0,258 0,170 0,184 0,612 0,042 0,220 
----- ----

OF8 1,000 0,769 0,570 2,339 0,161 0,842 

OF9 0,777 1,000 1,000 2,777 0,191 1,000 

OFlO 0,182 0,121 0,147 0,450 0,031 0,162 

OFll 0,189 0,121 0,142 0,451 0,031 0,163 

S{coeff.) 14,551 1,000 

PUNTEGGIO 
SUB-CRITERIO 

1,306 

2,958 

1,102 

1,963 

2,473 

1,607 

0,882 
.. ----·--

3,369 

4,000 

0,648 

0,650 ~ . 

f!Vc/ 
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Calcolo dei coefficienti con il metodo dei confronti a coppie 
ai sensi dell'allegato G, lettera a), punto 3 del D.P.R. n. 207110 

MEDIA DELLE VALUTAZIONI DEI COMMISSARI 

COEFF. COEFF. COEFF. • • COEFF . 

COMM.1 COMM. Z COMM.3 
NORMAL. • DEFINIT . 

OFl 0,513 0,508 0,477 1,498 0,088 0,499 

OF2 0,693 0,660 0,749 2,102 0,124 0,701 

OF3 0,949 0,905 0,915 2,769 0,163 0,923 

OF4 0,357 0,289 0,240 
f---

0,886 0,052 0,295 

OF5 0,643 0,395 0,367 1,405 0,083 0,468 

OF6 0,357 0,249 0,311 0,917 0,054 0,306 

OF7 0,227 0,172 0,211 0,611 0,036 0,204 

OF8 0,850 0,696 0,591 2,137 0,126 0,712 

OF9 1,000 1,000 1,000 3,000 0,176 1,000 

OFlO 0,219 0,172 0,193 0,584 0,034 0,195 

OF11 0,371 0,272 0,448 1;090 0,064 0,363 

S(coeff.) 16,998 1,000 

PUNTEGGIO 
SUB-CRITERIO 

1,498 

Z,102 

2,769 

0,886 

1,405 

0,917 

0,611 

2,137 

3,000 

0,584 

1,090 

~·· 
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Calcolo dei coefficienti con il metodo dei confronti a coppie 
ai sensi dell'allegato G, lettera a), punto 3 del D.P.R. n. 207110 

MEDIA DELLE VALUTAZIONI DEI COMMISSARI 

COEFF. COEFF. COEFF. • • 
NORMAL. 

COEFF. 
COMM.1 COMM.2 COMM.3 • DEFINIT. 

OFl 0,513 0,508 0,460 1,481 0,088 0,494 

OF2 0,693 0,660 0,722 2,075 0,123 0,692 

OF3 0,949 0,905 0,882 2,736 0,163 0,912 

OF4 0,357 0,289 0,231 0,877 0,052 0,292 

OF5 0,643 0,395 0,353 1,391 0,083 0,464 
---

OF6 0,357 0,249 0,289 0,895 0,053 0,298 
-

OF7 0,227 0,172 0,204 0,603 0,036 0,201 

OF8 0,850 0,696 0,570 2,115 0,126 0,705 

OF9 1,000 1,000 1,000 3,000 0,178 1,000 

OF10 0,219 0,172 0,186 0,577 0,034 0,192 

OF11 0,371 0,272 0,431 1,074 0,064 0,358 

S(coeff.) 16,824 1,000 

PUNTEGGIO 
SUB-CRITERIO 

0,494 

0,692 

0,912 

0,292 

0,464 

0,298 

0,201 

0,705 

1,000 

0,192 

0,358 
~ 

~ 



Università degli Studi di Messina 
Area Servizi Tecnici 

Calcolo dei coefficienti con il metodo dei confronti a coppie 
ai sensi dell'allegato G, lettera a), punto 3 del D.P.R. n. 207110 

MEDIA DELLE VALUTAZIONI DEI COMMISSARI 

COEFF. COEFF. COEFF. • • 
NORMAL. 

COEFF . 
COMM.1 COMM. 2 COMM.3 • DEFINIT. 

OFl 0,213 0,171 0,198 0,583 0,035 0,211 

OF2 0,802 0,918 0,837 2,556 0,154 0,923 

OF3 0,464 0,460 0,420 1,344 0,081 0,485 

OF4 0,650 0,460 0,527 1,637 0,099 0,591 

OF5 0,303 0,348 0,323 0,975 0,059 0,352 

OF6 0,303 0,303 0,282 0,889 0,054 0,321 

OF7 0,627 0,732 0,604 1,963 0,118 0,709 
-

OF8 1,000 0,769 1,000 2,769 0,167 1,000 

OF9 0,777 1,000 0,915 2,692 0,162 0,972 

OFlO 0,143 0,130 0,160 0,433 0,026 0,156 

OFll 0,327 0,188 0,245 0,760 0,046 0,274 

S{coeff.) 16,600 1,000 

PUNTEGGIO 
SUB-CRITERIO 

1,053 

4,616 

2,427 

2,955 

1,760 

1,605 

3,545 

5,000 

4,861 

0,782 

1,372 
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Calcolo dei coefficienti con il metodo dei confronti a coppie 
ai sensi dell'allegato G, lettera a), punto 3 del D.P.R. n. 207110 

MEDIA DELLE VALUTAZIONI DEI COMMISSARI 

COEFF. COEFF. COEFF. • • COEFF . 
NORMAL. 

COMM.1 COMM.2 COMM.3 • DEFINIT . 

OFl 0,363 0,395 0,332 1,089 0,064 0,363 
~-----~ 

OF2 0,789 0,828 1,000 2,617 0,153 0,872 

OF3 0,240 0,258 0,582 1,080 0,063 0,360 

OF4 0,427 0,323 0,332 1,082 0,063 0,361 
-------

OF5 0,761 0,667 1,000 2,428 0,142 0,809 

OF6 0,286 0,335 0,332 0,953 0,056 0,318 

OF7 0,184 0,170 0,200 0,555 0,032 0,185 

OF8 0,707 0,749 0,582 2,038 0,119 0,679 

OF9 1,000 1,000 1,000 3,000 0,175 1,000 

OF10 0,184 0,154 0,200 0,539 0,031 0,180 
--· 

OFll 0,561 0,604 0,582 1,747 0,102 0,582 

S(coeff.) 17,128 1,000 

PUNTEGGIO 
SUB-CRITERIO 

2,904 
---· 

6,979 

2,879 
·----

2,885 

6,475 

2,542 

1,480 

5,434 

8,000 

1,436 

4,660 

-==>>==---
--~ 

~ {/: 
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Calcolo dei coefficienti con il metodo dei confronti a coppie 
ai sensi dell'allegato G, lettera a), punto 3 del D.PR. n. 207110 

MEDIA DELLE VALUTAZIONI DEI COMMISSARI 

COEFF. COEFF. COEFF. • ' COEFF . 
NORMAL. 

COMM.1 COMM. 2 COMM.3 • DEFINIT . 

OFl 0,208 0,246 0,332 0,786 0,044 0,262 
--·--

OF2 1,000 0,954 1,000 2,954 0,164 0,986 

OF3 0,267 0,272 0,582 1,120 0,062 0,374 

OF4 0,314 0,265 0,332 0,910 0,051 0,304 

OF5 0,458 0,819 1,000 2,277 0,127 0,760 

OF6 0,493 0,502 0,332 1,327 0,074 0,443 

OF7 0,314 0;502 0,200 1,016 0,056 0,339 

OF8 0,825 0,964 0,582 2,371 0,132 0,791 

OF9 0,996 1,000 1,000 2,996 0,166 1,000 

OFlO 0,194 0,255 0,200 0,649 0,036 0,217 

OFll 0,708 0,300 0,582 1,591 0,088 . .0,531 

S(coeff.) 17,997 1,000 

PUNTEGGIO 
SUB-CRITERIO 

1,836 

6,900 

2,618 

2,126 

5,319 

3,100 

2,375 

5,538 

7,000 

1,516 
. ·-

3,716 

fl_. 
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Calcolo dei coefficienti con il metodo dei confronti a coppie 
ai sensi dell'allegato G, lettera a), punto 3 del D.P.R. n. 207110 

MEDIA DELLE VALUTAZIONI DEI COMMISSARI 

COEFF. COEFF. COEFF. I • COEFF. 
COMM.1 COMM.2 COMM.3 

NORMAL. 
I DEFINIT. 

OFl 0,913 1,000 0,905 2,818 0,155 1,000 

OF2 0,278 0,611 0,380 1,269 0,070 0,450 

OF3 0,441 0,882 0,469 1,792 0,099 0,636 

OF4 0,441 0,414 0,477 1,332 0,073 0,473 
·-·- ·-

OF5 0,178 0,267 0,198 0,643 0,035 0,228 

OF6 0,178 0,404 0,939 1,520 0,084 0,540 

OF7 0,643 0,172 0,198 1,013 0,056 0,360 
---------------- -·--·--·-----·-

OF8 1,000 0,816 0,696 2,512 0,138 0,891 

OF9 1,000 0,816 1,000 2,816 0,155 0,999 

OF10 0,913 0,167 0,268 1,347 0,074 0,478 
---------------

OF11 0,178 0,404 0,547 1,128 0,062 0,400 

S(coeff.) 18,190 1,000 

PUNTEGGIO 
SUB-CRITERIO 

8,000 

3,603 

5,087 

3,781 

1,825 

4,317 

2,877 
---- ---------

7,131 

7,995 

3,826 
-------------

3,203 

~ 

IV Af2 
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Calcolo dei coefficienti con il metodo dei confronti a coppie 
ai sensi dell'allegato G, lettera a), punto 3 del D.P.R. n. 20711 O 

MEDIA DELLE VALUTAZIONI DEI COMMISSARI 

COEFF. COEFF. COEFF. • ' NORMAL. 
COEFF. 

COMM.1 COMM.2 COMM.3 • DEFINIT. 

OFl 0,660 1,000 0,824 2,484 0,144 0,980 

OF2 0,245 0,611 0,500 1,356 0,078 0,535 

OF3 0,325 0,882 0,446 1,653 0,095 0,652 

OF4 0,325 0,414 0,547 1,286 0,074 0,507 

OF5 0,147 0,267 0,288 0,701 0,040 0,277 

OF6 0,129 0,404 0,901 1,433 0,083 0,565 

OF7 1,000 0,172 0,236 1,407 0,081 0,555 
--

OF8 0,719 0,816 0,915 2,450 0,142 0,966 

OF9 0,719 0,816 1,000 2,535 0,146 1,000 

OFlO 0,389 0,167 0,315 0,871 0,050 0,344 

OFll 0,177 0,404 - - 0,553 1,133. 0,065 0,447 

S(coeff.) 17,311 1,000 

PUNTEGGIO 

SUB-CRITERIO 

1,960 

1,070 

1,304 

1,015 

0,553 

1,131 

1,110 
---

1,933 

2,000 

0,687 

0,894 
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Calcolo dei coefficienti con il metodo dei confronti a coppie 
ai sensi dell'allegato G, lettera a), punto 3 del D.P.R. n. 207110 

MEDIA DELLE VALUTAZIONI DEI COMMISSARI 

COEFF. COEFF. COEFF. • ' COEFF . PUNTEGGIO 
NOR MAL. 

COMM.1 COMM.2 COMM.3 • DEFINIT . SUB-CRITERIO 

OFl 1,000 1,000 0,939 2,939 0,171 1,000 3,000 
--

OF2 0,236 0,611 0,380 1,228 0,071 0,418 1,253 

OF3 0,307 0,882 0,464 1,653 0,096 0,563 1,688 

OF4 0,777 0,414 0,452 1,644 0,096 0,559 1,678 

OF5 0,151 0,267 0,206 0,624 0,036 0,212 0,637 
-·-

OF6 0,375 0,404 1,000 1,779 0,104 0,605 1,816 
--

OF7 0,151 0,172 0,213 0,537 0,031 0,183 0,548 
.. ---~ 

OF8 0,751 0,816 0,741 2,308 0,134 0,785 2,356 

OF9 0,751 0,816 0,789 2,356 0,137 0,802 2,405 

OFlO 0,185 0,167 0,285 0,637 0,037 0,217 0,650 
--

OFll 0,548 0,404 0,527 1,478 0,086 0,503 1,509 

S(coeff.) 17,182 1,000 

-~~ 

t 
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Calcolo dei coefficienti con il metodo dei confronti a coppie 
ai sensi dell'allegato G, lettera a), punto 3 del D.P.R. n. 207110 

MEDIA DELLE VALUTAZIONI DEI COMMISSARI 

COEFF. COEFF. COEFF. I • 
NOR MAL. 

COEFF. 
COMM.1 COMM.2 COMM.3 • DEFINIT. 

OFl 0,68S 1,000 0,806 2,492 . 0,143 0,946 

OF2 0,998 0,611 0,477 2,086 0,120 0,792 

OF3 0,469 0,882 0,371 1,722 0,099 0,653 

OF4 0,296 0,414 0,420 1,130 0,065 0,429 

OF5 0,180 0,267 0,265 0,711 0,041 0,270 

OF6 0,296 0,404 1,000 1,699 0,098 0,645 

OF7 0,180 0,172 0,225 0,576 0,033 0,219 

OF8 1,000 0,816 0,819 2,635 0,152 1,000 

OF9 0,711 0,816 0,850 2,376 0,137 0,902 

OFlO 0,180 0,167 0,242 0,589 0,034 0,224 

OFll 0,469 0,404 . 0,482 1,355 0,078 .. 0,514 

S(coeff.} 17,371 1,000 

PUNTEGGIO 
SUB-CRITERIO 

0,946 

0,792 

0,653 

0,429 

0,270 

0,645 

0,219 

1,000 

0,902 

0,224 

0,514 
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Area Servizi Tecnici 

Calcolo dei coefficienti con il metodo dei confronti a coppie 
ai sensi dell'allegato G, lettera a), punto 3 del D.P.R. n. 207110 

MEDIA DELLE VALUTAZIONI DEI COMMISSARI 

COEFF. COEFF. COEFF. • • COEFF . 
NORMAL. 

COMM.1 COMM.2 COMM.3 • DEFINIT . 

OFl 0,998 1,000 0,786 2,783 0,164 1,000 
---·--

OF2 0,685 0,651 0,380 1,716 0,101 0,617 

OF3 0,296 0,939 0,477 1,711 0,101 0,615 

OF4 0,469 0,441 0,448 1,358 0,080 0,488 
-

OF5 0,180 0,250 0,242 0,672 0,040 0,241 

OF6 0,296 0,404 1,000 1,699 0,100 0,610 

OF7 0,180 0,161 0,233 0,574 0,034 0,206 
---- -----·-·-·--- -

OF8 0,711 0,434 0,741 1,886 0,111 0,678 
----· 

OF9 1,000 0,766 0,819 2,585 0,152 0,929 

OF10 0,180 0,157 0,275 0,611 0,036 0,220 
" '"-· ~··--·-· 

OF11 0,469 0,404 0,482 1,355 0,080 0,487 

S(coeff.) 16,953 . 1,000 

PUNTEGGIO 
SUB-CRITERIO 

1,000 

0,617 

0,615 

0,488 

0,241 

0,610 

0,206 

0,678 

0,929 

0,220 

0,487 J2 
~-

·s::?>~ 
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Calcolo dei coefficienti con il metodo dei confronti a coppie 
ai sensi dell'allegato G, lettera a), punto 3 del D.P.R. n. 207110 

MEDIA DELLE VALUTAZIONI DEI COMMISSARI 

COEFF. COEFF. COEFF. • • COEFF. 

.COMM.1 COMM.2 COMM.3 
NOR MAL. 

DEFINIT. • 
OFl 0,269 0,269 0,269 0,808 0,062 0,269 

OF2 0,269 0,269 0,269 0,808 0,062 0,269 

OF3 0,117 0,117 0,113 0,347 0,027 0,116 

OF4 0,269 0,269 0,269 0,808 0,062 0,269 

OF5 0,174 0,174 0,174 0,523 0,040 0,174 

OF6 0,174 0,174 0,174 0,523 0,040 0,174 

OF7 0,434 0,434 0,434 1,303 0,100 0,434 

OF8 0,525 0,525 0,525 1,575 0,121 0,525 

OF9 0,393 0,393 0,408 1,194 0,092 0,398 

OF10 1,000 1,000 1,000 3,000 0,231 1,000 
·---

OF11 0,697 0,697 0,697 2,,090. 0,161 .0,697 

S(coeff.) 12,980 1,000 

PUNTEGGIO 

SUB-CRITERIO 

1,886 

1,886 

0,809 

1,886 

1,220 

1,220 

3,041 

3,674 

2,787 

7,000 

4,876 

I 
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Calcolo dei coefficienti con il metodo dei confronti a coppie 
ai sensi dell'allegato G, lettera a), punto 3 del D.P.R. n. 207110 

MEDIA DELLE VALUTAZIONI DEI COMMISSARI 

COEFF. COEFF. COEFF. • • COEFF. 
COMM.1 COMM.2 COMM.3 

NORMAL. 
DEFINIT . • 

OFl 0,177 0,177 0,171 0,S25 0,035 0,175 

OF2 0,739 0,739 0,712 2,191 0,146 0,730 

OF3 0,177 0,177 0,171 0,525 0,035 0,175 
----

OF4 1,000 1,000 1,000 3,000 0,200 1,000 
··---·-

OF5 0,289 0,289 0,278 0,855 0,057 0,285 

OF6 0,488 0,488 0,470 1,447 0,097 0,482 

OF7 0,289 0,289 0,278 0,855 0,057 0,285 

OF8 0,453 0,437 0,406 1,296 0,087 0,432 
-

OF9 0,951 0,987 0,951 2,889 0,193 0,963 

OFlO 0,177 0,177 0,171 0,525 0,035 0,175 
--~·---· 

OFll 0,289 0,289 0,278 0,855 0,057 0,285 

S(coeff.) 14,965 1,000 

PUNTEGGIO 

SUB-CRITERIO 

0,525 

2,191 

0,525 

3,000 

0,855 

1,447 

0,855 

1,296 
----···-
2,889 

0,525 

0,855 

J 

~ 
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Calcolo dei coefficienti con il metodo dei confronti a coppie 
ai sensi dell'allegato G, lettera a), punto 3 del D.P.R. n. 207110 

MEDIA DELLE VALUTAZIONI DEI COMMISSARI 

COEFF. COEFF. COEFF. • • 
NORMAL 

COEFF . 
COMM.1 COMM.2 COMM.3 I DEFINIT. 

OF1 0,120 0,171 0,122 0,413 0,030 0,138 

OF2 0,7S7 0,577 0,764 2,098 0,151 0,699 

OF3 0,298 0,730 0,301 1,328 0,095 0,443 

OF4 0,193 0,290 0,191 0,674 0,048 0,225 
-

OF5 0,193 0,265 0,187 0,645 0,046 0,215 

OF6 0,298 0,498 0,301 1,096 0,079 0,365 

OF7 0,120 0,182 0,122 0,424 0,030 0,141 

OF8 0,451 0,485 0,287 1,222 0,088 0,407 

OF9 0,451 0,377 0,455 1,283 0,092 0,428 

OF10 1,000 1,000 1,000 3,000 0,215 1,000 

OF11 0,298 0,955 0,498 1,750 0,126 0,583 

5(coeff.) 13,933 1,000 

PUNTEGGIO 
SUB-CRITERIO 

0,689 

3,497 

2,213 

1,123 

1,075 

1,826 

0,707 

2,037 

2,138 

5,000 

2,917 




